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Ordföranden har ordet

Hur ska det gå? När kommer kollapsen – och vad

kommer den att innebära? Blir det ekonomin

som kraschar, eller handlar det om hela vår

civilisation?

Två läsvärda böcker med olika svar på de stora

frågorna är ”The ministry for the future” av Kim

Stanley Robinson och ”Drömmen om ett träd” av Maja Lunde. Lunde

beskriver målande en mörk värld där kollapsen redan har inträffat, och

där några människospillror försöker klara sig i en tillvaro där

huvuduppgiften är att skaffa mat för dagen.

Robinson är däremot försiktigt optimistisk. Den närmaste framtiden

innehåller svåra kriser och umbäranden, men mot mitten av seklet

vänder det och åratal av mödosamt arbete ger resultat. Människor över

hela världen ändrar livsstil, politiken fungerar och även om mycket

förändrats så blir det ingen kollaps.

När media allt oftare rapporterar om klimatkriser och växter och djur

som försvinner är det lätt att tappa hoppet. Många jag pratar med vill

inte höra mer om de skrämmande rapporterna från forskningen och

från data som överöser oss med högljudda varningar. Då är det

uppmuntrande att det händer saker i vår förening! Vid vårens startmöte

för klimatgruppen kom det över tjugo personer, och snart kom flera

aktiviteter igång, se sidan 22.

Ännu fler goda krafter behövs nu. Vi behöver mer än någonsin vara

många som hittar på saker som får fler att vakna och tro på att vi

faktiskt kan göra något åt utvecklingen.

Lunds kommun får fina utmärkelser för sitt hållbarhetsarbete och

ligger alltid främst bland årets cykelstäder. Då undrar jag bara hur de

andra städerna ser ut. Vår kommun liksom de flesta andra har mycket

långt kvar innan de kan anses hållbara.

Vill du engagera dig i LNFs arbete så skicka ett mejl till mig eller

bara kom på något av våra möten under hösten!
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Tis 5 september

Sensommarflora i Råby sjöpark

Hösten har precis inletts men

förmodligen dröjer sig sommaren

kvar ännu ett tag. I anslutning till

nybyggda Råbylund har ett

grönområde anlagts som kallas

Råby sjöpark. Under ledning av

Staffan Nilsson går vi en runda i

kvällningen och ser vilka växter

som fortfarande går att träffa på.

Samling kl 17:30 på Kajprome-

naden, norr om den stora

dammen. Buss linje 5 stannar i

närheten.

Kontaktperson Staffan Nilsson,

tfn 0738 43 34 94.

Sön 10 september

Natursnokar i Stadsparken

Läs mer om Naturskyddsföre-

ningens verksamhet för barn på

sidan 21.

Utflykter och möten hösten 2023

Varmt välkomna till Lunds Naturskyddsförenings föreläsningar,

studiecirklar, arbetsgrupper och utflykter hösten 2023! Här har vi listat

utflykter och möten i kronologisk ordning, medan föreläsningarna

finns på sidan 12.

Först lite praktisk information:

• Titta alltid på hemsidan inför ett visst arrangemang, så att

ingenting ändrats eller blivit inställt. För kollektivresor, titta på

Skånetrafikens sidor för att se de aktuella buss- och tågtiderna!

• Vid utflykter, välj kläder efter väder samt rejäla skor. Glöm inte

sittunderlag och fika!

• Hundar får följa med, men de ska hållas i koppel.

• Om något är oklart, ring respektive kontaktperson.
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Sön 10 september

Fladdermusvandring vid Höje å

I Höjeådalen bor många fladder-

möss, och vi kommer att tala om

deras levnadsvillkor och förhopp-

ningsvis även se några av dem

efter solnedgången. Fladdermöss

är bara några av många arter i

Höjeådalen som hotas av Lunds

och Staffanstorps exploaterings-

planer. På den här vandringen,

som görs i samarbete med

Höjeådalens intresseförening HIF,

kan du både uppleva naturen och

få veta mer om kommunernas

planer.

OBS: vi kommer att gå in i en

hästhage. Hästarna är snälla, men

man måste klättra över en trä-

stege för att komma in i hagen.

Vi träffas kl 19 vid grillplatsen

söder om Källby möllas odlings-

område vid Klostergården. Dit

kommer man genom att följa den

promenadväg som går söderut

parallellt med järnvägen i

Västanvägens fortsättning, och

sen ta till höger före gångbron

över Höje å. Åker du buss, så är

buss 7 och hpl Korpvallen när-

mast.

Kontaktperson Peter Sond-

hauss, tfn 0728 710086.

Höje å vid Källby mölla
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Tis 12 september

Mossor från början kring

Ekologihuset

Mossor växer inte bara ute i

skogen utan finns även inne i

staden. De växer på trädstammar,

betong och på marken under

buskar och bland gräset. Till-

sammans med Staffan Nilsson

bekantar vi oss under kvällen

med mossorna som växer kring

Ekologihuset. Det ger en god

överblick över arter som kan

hittas i parker och trädgårdar. Här

finns även en liten bäck med

ytterligare några arter. Inga

förkunskaper behövs. Ta gärna

med lupp. Samling kl 17:30 utan-

för Ekologihusets östra entré på

Sölvegatan 37.

Kontaktperson Staffan Nilsson,

tfn 0738 43 34 94.

Skuggmossa
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Tor 14 september

Startmöte

Är du nyfiken på föreningens

arbete och kanske vill engagera

dig så är du välkommen på vårt

startmöte. Där berättar vi om hur

vi arbetar på olika sätt, och

presenterar våra arbetsgrupper

som klimatgruppen, cykelgrup-

pen, plangruppen och gruppen för

biologisk mångfald.

Vi träffas på Fontänhuset,

Magle Stora Kyrkogata 5 (ingång

från gården) med start kl 19.

Kontaktperson Tomas Björns-

son, tfn 0708 138158.

Sön 17 september

Naturvandring vid Idala under

Biosfärfestivalen

En naturvandring på ca 7 km

längs skogsstigarna kring Idala.

Under vandringen, som leds av

Staffan Nilsson, uppmärksammar

vi biologisk mångfald generellt.

Vandringen ingår i den biosfär-

festival som anordnas 9-17 sep-

tember med anledning av det nya

biosfärområdet Storkriket i Lunds

kommun (se www.storkriket.se

/festival).

Samling kl 10:25 vid busshåll-

plats Veberöd Öster. Buss 160 av-

går från Lund C kl 09:43.

Kontaktperson Staffan Nilsson,

tfn 0738 43 34 94.

Fre 22 september

Cykeldag

Denna dag ingår i den europeiska

trafikantveckan och brukar kallas

den bilfria dagen. Föreningens

cykelgrupp räknar med att vara

ute på stan under dagen och prata

cykling mellan kl 15 och 18.

Hör av dig till Tomas Björnsson

om du vill vara med, tfn 0708

138158.

Lör 7 oktober

Natursnokar vid Nöbbelövs mosse

Läs mer på sidan 21.
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Sön 8 oktober

Landskapsvandring

Genarp–Veberöd

Tillsammans med geologen

Joachim Regnéll och landskaps-

vetaren Nils Wallin vandrar vi

från Genarp till Veberöd och lär

oss hur landskapet i området

förändrats genom tiderna. Vand-

ringen går på Skåneleden. Den är

12 km lång och klassas som

medelsvår, kanske för att gruppen

likt Linné 1749 kommer att

bestiga Romeleklint.

Planen är att åka från Lund vid

9-tiden och tillbaka från Veberöd

vid 15-16-tiden. För exakta tider,

se kalendariet på lund.natur

skyddsföreningen.se!

Kontaktperson Ingela Björck,

tfn 0736 69 62 92

9

Romeleåsen på hösten



Lör 28 oktober

Lunds trädstrategi

Lunds nya trädstrateg Johan

Larsson berättar om trädens

betydelse för en hållbar stad, och

om sitt arbete med att utforma en

trädstrategi för Lunds kommun.

Han inleder med ca en timmes

presentation på Stadshallen i

hörnan mot Botulfsplatsen. Där-

efter går vi på en kort träd-

promenad i staden medan Johan

berättar vidare.

Mötet börjar i Botulfshörnan  på

Stadshallen (ingång från Botulfs-

platsen) kl 14.

Kontaktperson Linda Hartman,

tfn 0730 505 686.

Sön 29 oktober

Fåglar vid Lunds reningsverk

I och kring reningsverks-

dammarna finns ett rikt djurliv.

Särskilt under vinterhalvåret

samlas stora mängder fåglar i

dammarna, som har varmare och

mer näringsrikt vatten än i intill-

liggande Höje å. Under ledning av

Staffan Nilsson bekantar vi oss

med fågellivet i området. Inga

förkunskaper behövs, men ha

gärna med kikare.

Samling kl 8 (observera om-

ställning till normaltid) vid

busshållplats Värpinge by.

Kontaktperson Staffan Nilsson,

tfn 0738 43 34 94.

10

Träd ger svalka i Lund



Lör 11 november

Natursnokar i Skrylle

Läs mer på sidan 21.

Sön 19 november

Växter på senhösten kring Källby

Även vintertid går det att uppleva

växtlivet. Vi går en promenad i

området kring Källby vid Höje å

och tittar tillsammans med

Staffan Nilsson närmare på träd,

kvarvarande vinterståndare och

eventuella sent blommande örter.

Samling kl 10 vid busshållplats

Korpvallen.

Kontaktperson Staffan Nilsson,

tfn 0738 43 34 94.

Sön 7 januari

Nyårsvandring med fågelspaning

Sedan flera år gör vi en

fågelvandring vid reningsverks-

dammarna i början av året. Vi går

från Värpinge by bort mot Sankt

Lars-området och spanar efter

övervintrande fåglar i dessa

dammar under ledning av Linda

Birkedal. Samling vid buss-

hållplatsen i Värpinge by kl 11. Ta

med varma kläder, fika för en kort

paus och kikare om du har.

Kontaktperson Cecilia Wide,

tfn 0706 377341.
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Föreläsningar

I ett samarbete med Lunds

universitets hållbarhetsforum

och Lunds Stadsbibliotek bjuder

vi in lundaborna till en serie

föreläsningar på temat klimat,

miljö och hållbarhet. Föreläs-

ningarna äger rum i Stads-

bibliotekets atrium med början kl

18 och följs av en frågestund och

möjlighet till diskussion.

OBS: titta alltid först på Stads-

bibliotekets hemsida, så att

ingenting ändrats eller blivit

inställt!

Ons 4 okt

FN-arbete för klimatet

Kyotoprotokollet och Parisavtalet

om klimatet har alla miljö-

intresserade hört talas om. De har

båda utarbetats inom ramarna för

FNs klimatkonvention UNFCCC. I

arbetet med denna ingår bland

annat ungdomsdelegaterna tillika

lundaborna Axel Eriksson och

Alice Gimbro Frisk, som kan

berätta hur förhandlingarna inom

klimat-konventionen går till och

hur unga från olika länder

inkluderas i arbetet.

Ons 11 okt

Skogsbränder i ett varmare klimat

Stora skogsbränder blir allt

vanligare världen över. Samhällen

brinner ner, vi förlorar värdefulla

skogar och ekosystem, och luften

blir än mer förorenad. Lina

Eklund, lektor vid institutionen

för naturgeografi och ekosystem-

vetenskap i Lund, talar om detta i

sin föreläsning. Hur påverkas

skogsbränderna av ett varmare

klimat? Kan krig leda till fler

bränder? Och vad kan vi göra för

att lära oss leva med skogs-

bränder?



Ons 18 okt

Zombier, kriser och överlevnad

Zombieöverlevnadsexperten Her-

man Geijer har i mer än tio år

föreläst och skrivit om zombier,

katastrofer, krisbeteenden och

överlevnad. År 2022 kom hans bok

"Monstersamhället: Från för-

nekelse till framtid" som handlar

om psykologiska mekanismer, vår

övertro på teknik, fysiska behov,

klimatprepping, gemenskap och

vårt liv och vår död i kollapsens

skugga.

Ons 25 okt

Biologisk mångfald längs väg-

kanterna

Det finns mer än 200 000 km

vägnät i Sverige, och vägkanter är

en av få miljöer där man fort-

farande kan hitta växter och djur

som var vanliga i det äldre

odlingslandskapet. Kan vägkanter

gynna de pollinerande insekterna

– eller riskerar de snarare att bli

överkörda av bilar? Vad kan

myndigheter, kommuner och

privatpersoner göra för att öka
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den biologiska mångfalden längs

vägarna?

Föreläsningen delas av Sofia

Blomqvist, doktorand i miljö-

vetenskap vid Lunds universitet

som forskar om dessa frågor i

samarbete med Trafikverket, och

Cassandra Hallman, naturvårds-

biolog som arbetar för Natur-

skyddsföreningen med projektet

Världens längsta blomsteräng.  

Ons 8 nov

Klimatet och ekonomin

Om klimatkrisen kräver att vi

välter kapitalismen och

tillväxttänkandet över ända, vad

händer då med samhälls-

ekonomin? Vilken strategi för

förändring – grön tillväxt, nedväxt

eller en grön ny giv – ger oss bäst

chans att stoppa den skenande

uppvärmningen i tid? Rikard

Warlenius från Göteborgs

universitet, aktuell med boken

Klimatet, tillväxten och kapita-

lismen, tar upp dessa frågor i sin

föreläsning.
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Ons 15 nov

Bra, eller bara bättre textilier?

Textilindustrin orsakar som

bekant stora miljöproblem, både

vid odlingen av framför allt

bomull, djurhållningen för ull-

produktion och tillverkningen av

tyger och textila produkter. Vi bör

förstås köpa färre kläder, men vad

mer finns att göra? Kan produk-

tionen ändras, kan fibrer från t.ex.

bambu, nässlor eller spindeltråd

ersätta bomull? Vad mer finns i

framtidskikaren? Om detta talar

Nils-Krister Persson från Textil-

högskolan och Smart Textiles i

Borås.

22 nov

Läkemedelsrester i vattnet

Via avloppen kommer stora

mängder läkemedel ut i åar, sjöar

och hav. Läkemedel är ju bra för

våra kroppar vid en sjukdom, men

kan också påverka andra orga-

nismer. Fiskar kan förlora aptiten,

grodor kan tappa förmågan att

fortplanta sig, och könstill-

hörigheten kan påverkas hos flera

djurarter. Elin Engdahl, sakkunnig

inom miljögifter på Naturskydds-

föreningen, diskuterar problemet

och vad som kan göras för att

minska dess omfattning.
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Politikerna måste inse att krisen är här!

Har våra lundapolitiker egentligen förstått den kris för klimat, miljö och

biologisk mångfald som vi är mitt uppe i? Sommaren började med en

lång period av sol och torka i våra trakter och fortsatte med olidlig hetta

i södra Europa. Den globala medeltemperaturen kommer 2023 med stor

sannolikhet att slå ett nytt sorgligt rekord, och nästa år spås bli ännu

varmare.

Lunds politiker behöver ta till sig dessa obehagliga signaler från en

natur som inte kan pressas hur långt som helst. Det räcker inte med en

läpparnas bekännelse och med utmärkelser för gott hållbarhetsarbete

när verkligheten visar att det behövs mycket mer.

Inför valet 2022 skickade LNF en valenkät till Lunds politiska partier.

Vi kom med nio förslag och frågade hur partierna ställer sig till dem.

För vissa av förslagen finns det uppenbarligen en politisk majoritet,

vilket vi påmint politikerna om i en skrivelse (se hemsidan).

När vi skrev våra förslag utgick vi från frågor som politikerna har

direkt möjlighet att bestämma över. Det handlade om skydd för den

goda jordbruksmarken, om cykelvägnät och om naturvårdsåtgärder.

Det finns emellertid också andra frågor som politikerna borde ta tag

i, framför allt trafiken. Denna är den största enskilda utsläppskällan

inom Lunds kommun. Politiken kan påverka dessa utsläpp indirekt på

flera sätt, som att förbättra för cyklister och kollektivtrafik och genom

åtgärder som gör det mindre attraktivt att ta bilen. Det senare möter

dock ofta starkt motstånd från väljare som tycker att de måste ta bilen

för alla transporter.

Här måste lundapolitikerna våga fatta obekväma beslut, och ha

modet att förklara besluten för sina väljare. De måste tala klarspråk. Om

bilen ska fortsätta vara den norm som ges företräde i nästan alla beslut,

så har vi snart inte någon miljö kvar som går att leva i. Det är ett

existentiellt hot som våra politiker måste inse och försöka motverka.
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Samtidigt med att arbeta för att drastiskt minska utsläppen, så måste

Lunds kommun också anpassa samhället till den starkt förändrade

värld som blir följden av uppvärmningen. FN:s klimatpanel varnar inte

bara för torka och översvämningar, utan också för problem med

världens matförsörjning och andra följder av uppvärmningen.

Bland våra förslag till politikerna inför valet 2022 tog vi upp att inte

bygga på jordbruks- eller grönområden, att det bör bli fler och bättre

odlingslotter och stadsodlingsområden samt att vi vill ha fler träd på

gatorna för att få svalka i ett hetare klimat. Det senare kan göras på

vissa gator genom att ta bort en körbana och enkelrikta den andra. På

denna punkt ser vi tydligt konflikten mellan miljön och bilen som norm

i samhället.

Lunds politiker måste inse att klimat- och miljökrisen redan är här

och att de måste ta tag i den. Du som är medlem i Lunds

Naturskyddsförening kan hjälpa till med detta genom att kontakta

politikerna och tala med dem om miljökrisen. Tala gärna också med

vänner och grannar, så att vi tillsammans kan stärka den opinion som

kräver förändringar.

Lundabornas utsläpp är förstås bara en liten del av de svenska

utsläppen, som i sin tur bara är en liten del av världens samlade

utsläpp. Ändå spelar det roll vad som sker här. När Lund minskar sina

utsläpp radikalt och samtidigt inleder ett stort projekt för att anpassa

kommunen till följderna av en varmare värld, så påverkar det andra

svenska kommuner. Och när Sverige ställer om, så påverkar det våra

grannar och hela EU och i förlängningen hela världen.

Det måste vi fortsätta att hoppas på.
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LNF tycker till

LNF har under våren skickat tre skrivelser. Den första är ställd till

Tekniska nämnden och beskriver sju för cyklister farliga

gatukorsningar och hur problemen där skulle kunna minskas.

De andra två är remisser som handlar om Tetra Paks ansökan om

tillstånd för fortsatt verksamhet i Lund resp en planerad

solcellsanläggning i Assartorp. I Tetra Pak-ärendet tillstyrker

föreningen ansökan i stort, men ger synpunkter på några av villkoren. I

solcellsärendet är föreningen försiktigt positiv, dock under

förutsättning att den biologiska mångfalden bevaras vad gäller flora,

fågelliv och groddjur och att tillgängligheten till området inskränks så

lite som möjligt.

Alla skrivelser och yttanden kan läsas på https://lund.natur

skyddsforeningen.se/lnf-tycker/.

Utöver dessa officiella yttranden, så har biologen och

styrelsemedlemmen Leif Runeson i sitt eget namn skickat flera

skrivelser bl a om Källbyverket, se nästa sida.

Leif Runeson har även skrivit till Tekniska förvaltningen om fynd av

jätteslide och parkslide öster om E65 respektive på Östra Fäladsvägen,

samt hjälpt Naturskyddsföreningen i Skåne att skriva till Revingerådet.

Den senare texten handlar om planerna på ett p-förbud på hela

Revingefältet med undantag för de få små p-platser som idag finns. Ett

sådant förbud skulle allvarligt försvåra övervakningen av de hotade

arter som finns i Natura 2000-området, och Naturskyddsföreningen

hävdar av bl.a. detta skäl att fältet fortsatt bör vara tillgängligt för besök

när inga större militära aktiviteter pågår.
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Bra beslut om Källby

Ärendet om Källby reningsverk lär pågå länge framöver, men LNF

konstaterar att beslutet att satsa på en Källbylösning i stället för en

Sjölundaledning är i linje med föreningens åsikter.

I ett samrådsyttrande för två år sedan (2021-11-03, se hemsidan)

ställde sig föreningen skeptisk till hållbarheten i en centraliserad

rening av allt avloppsvatten från sydvästra Skånes två största städer.

LNF oroades även över hur naturen och den biologiska mångfalden

kring Höje å skulle påverkas av en minskad tillförsel av vatten.

Styrelsemedlemmen Leif Runeson, biolog och sakkunnig i

avloppsreningsfrågor, har också under våren skrivit både

tidningsinsändare och andra inlägg i frågan.

Valförslag att förverkliga

Inför valet i höstas gjorde LNF en enkät för att undersöka

lundapartiernas inställning i olika frågor om klimat, miljö och natur.

Genom att analysera enkätsvaren samt partiernas valprogram har vi

sedan försökt vaska fram de åtgärder som borde kunna få stöd av en

majoritet inom kommunstyrelsen.

Resultatet av analysen redovisades i slutet av maj ett brev till

kommunstyrelsen. Det handlar om åtgärder inom tre områden:

förbättrad cykelinfrastruktur, mer grönska i staden och en översyn av

parkeringsnormen. LNF hoppas att politikerna nu går från ord till

handling på dessa områden. Brevet till kommunstyrelsen finns att läsa

på LNFs hemsida.



20

Fåglar för nyfikna

Fågellivet i Skåne har mycket att erbjuda året om. I vår cirkel bekantar

vi oss med höstens och vinterns fåglar. Cirkeln passar både nybörjare

och lite mer erfarna.

Första träffen planeras till lördag 2 september, och vi ses sedan tre

gånger till under hösten. Ofta blir det också en bonusutflykt, dvs

extratur när något spännande inträffar i fågellivet. Kostnaden är 400 kr

eller 100 kr per gång. Vädret får ibland avgöra vilka turer som kan

genomföras.

Anmälan till Cecilia Wide, 0706 377341, cecilia.wide@gmail.com.

Klimatstudiecirkel

Under de senaste åren har LNF haft flera studiecirklar om klimatet. De

har varit uppskattade och vi prövar att göra detta även under hösten

2023. Ibland har vi haft olika underteman som väljs av cirkeldeltagarna,

såsom mat och klimat, nerväxt m.m. I den studiecirkel som pågår just

nu studeras Greta Thunbergs ”Klimatboken”. I cirklarna försöker vi ta

upp både de stora frågorna om t ex befarade "tipping points" och de mer

närliggande frågorna om hur man kan agera lokalt och genomföra

förändringar i vardagen. Studiecirklarna drivs i första hand digitalt men

detta är upp till deltagarna att diskutera, liksom önskemål om litteratur

mm. Start under september.

Anmälan görs till Lars Nerpin, larsnerpin@outlook.com, senast 21

september.

Bli medlem i Naturskyddsföreningen

Skicka ett mejl till medlem@naturskyddsforeningen.se eller ring 08

7026577. Berätta att du har blivit värvad av Lunds Naturskyddsförening.

Skanna koden med din mobiltelefon

så kommer du direkt till Natur-

skyddsföreningens medlemssidor.
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är Naturskyddsföreningens ungdomsförbund för alla mellan 12 och 25

år. Till hösten kommer Lunds Fältbiologer att varva botaniska,

ornitologiska och entomologiska exkursioner med aktiva

ställningstaganden i den lokala miljödebatten. Läs mer om

verksamheten på www.faltbiologerna.se/lund eller skicka ett mejl till

lund@faltbiologerna.se.

Natur för barn och vuxna

"Natursnokarna" är Naturskyddsföreningens verksamhet för barn

mellan 3 och 10 år och deras vuxna. LNF har glädjande nog fått en ny

Natursnoksledare, Erica Wild, och kan inbjuda naturintresserade

familjer till tre träffar i höst:

• söndag 10/9 kl 14. Stadsparken (samling vid vita scenen). Start med

naturbingo och fågelspaning i parken. Erica bjuder på fika.

• lördag 7/10 kl 14. Nöbbelövs mosse (samling utanför Gunnesbo 4H-

gård.)   En vandring där vi tittar på höstens intåg. Vilka djur och

växter lever här?

• lördag 11/11 kl 14. Skrylle naturreservat (samling utanför Naturum).

Skogspromenad med lekar bland träden. Vi grillar pinnbröd

tillsammans.  

Föranmälan uppskattas – man anmäler sig via mejl till

natursnokareilund@gmail.com – eftersom det underlättar planeringen.

Det är dock inget krav för att delta.

Varmt välkomna!  
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Cykelgruppen

Lunds Naturskyddsförening har en mycket aktiv cykelgrupp, som under

våren bland annat har uppdaterat skrifterna om fikacykling och om att

ta med cyklar på tåg.

Under hösten kommer gruppen att träffas ungefär en gång per

månad. Då ska vi bl.a. att följa upp våra senaste skrivelser till Lunds

kommun, som vi ännu inte fått svar på. I september kommer vi också

att uppmärksamma den europeiska trafikantveckan. Då står vi på stan

och delar ut cykelkartor.

Vill du vara med i vår cykelgrupp? Kom då till något av gruppens

möten på Lunds Fontänhus (adress, se nedan). Preliminära mötesdagar

för cykelgruppen är torsdagarna 28/9, 19/10 samt 16/11. Alla dagar kl 19-

21.

Klimatgruppen

Lunds Naturskyddsförening har en klimatgrupp som arbetar med det vi

kan kalla praktiskt klimatarbete. Under våren har vi genomfört en

klädbytardag i Stadshallen samt stått på Mårtenstorget med

information om hållbar odling. Klimatgruppen har också startat ett

Instagramkonto.

I en skrivelse till kommunstyrelsen har vi analyserat partiernas svar

på föreningens valenkät i höstas och jämfört med partiernas egna

valprogram samt pekat på en rad klimat- och miljörelaterade åtgärder

som borde kunna antas av kommunfullmäktige.

Vill du vara med i klimatgruppen, kom då till mötena på Lunds

Fontänhus! Preliminära mötesdagar för klimatgruppen är torsdagarna

7/9, 5/10 samt 9/11. Alla dagar kl 19-21.

Plangruppen

Är du intresserad av hur kommunen, länsstyrelsen, Region Skåne,

Trafkverket och andra myndigheter gör upp sina planer för framtiden?

LNF har en plangrupp som skickat en mängd remissvar genom åren (se

https://lund.naturskyddsforeningen.se/lnf-tycker/).

Plangruppen har det senaste året inte varit så aktiv, men vi vill gärna



att denna viktiga verksamhet får fart igen. Styrelsen kommer i

möjligaste mål att stötta arbetet. Det finns flera uppgifter för den som

vill bidra till arbetet.

En av de viktigaste remisserna varje mandatperiod är kommunens

översiktsplan. Där har vi redan skickat in ett yttrande, och en ny vända

kommer senare i år.

Har du ett intresse för planfrågor, så kan du göra en mycket värdefull

insats! Kom då till vårt startmöte på Lunds Fontänhus torsdag den 14

september kl 19.

Lunds Fontänhus

är numera platsen för LNFs möten. Adressen är Magle Stora Kyrkogata

5 och ingången är till höger inne på gården. Vi håller till på andra

våningen.

Årets lundacyklister

LNFs utmärkelse "Årets Lundacyklist" överlämnades på cykeldagen till

en hel familj med motiveringen

”Emma och Tobias Lund och deras två barn - tolvårige Theodor och

nioåriga Matilda - bor i Lund. De varken har eller kör bil utan alla i

familjen använder cykel för alla resor inom staden. Familjen har också
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en lådcykel för inköpsresor

och för att transportera tyngre

saker. De väljer resmål, långa

som korta, efter hur lätt det är

att ta sig dit per cykel.

Familjen är en utmärkt

representant för det stora

antalet cyklande familjer i

Lund.”



Tis 5 sept Sensommarflora i Råby

sjöpark

Sön 10 sept Natursnokar i Stadsparken

Sön 10 sept Fladdermusvandring vid

Höje å

Tis 12 sept Mossor från början kring

Ekologihuset

Tor 14 sept Startmöte

Sön 17 sept Naturvandring vid Idala

under Biosfärfestivalen

Fre 22 sept Cykeldag

Ons 4 okt FN-arbete för klimatet

(Stadsbiblioteket)

Lör 7 okt Natursnokar vid Nöbbelövs

mosse

Sön 8 okt Landskapsvandring

Genarp–Veberöd

Ons 11 okt Skogsbränder i ett varmare

klimat (Stadsbibl.)

Ons 18 okt Zombier, kriser och

överlevnad (Stadsbibl.)

Ons 25 okt Biologisk mångfald längs

vägkanterna (Stadsbibl.)

Lör 28 okt Lunds trädstrategi

Sön 29 okt Fåglar vid Lunds reningsverk

Ons 8 nov Klimatet och ekonomin

(Stadsbibl.)

Lör 11 nov Natursnokar i Skrylle

Ons 15 nov Bra, eller bara bättre

textilier? (Stadsbibl.)

Sön 19 nov Växter på senhösten

Ons 22 nov Läkemedelsrester i vattnet

(Stadsbibl.)

Sön 7 jan Nyårsvandring med

fågelspaning
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